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Verejný obstarávateľ v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje vysvetlenie 

informácií potrebných na preukázanie splnenia podmienok účasti a na vypracovanie ponuky v zadávaní 

nadlimitnej zákazky na poskytnutie služieb na predmet „Služby podpory prevádzky KTI“ vyhlásenej 

uverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku Európskej únie  

č. S 208/2024 pod značkou 646253-2024 dňa 24.10.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania  

č. 212/2024 pod číslom 26245 - MUS dňa 25.10.2024 nasledovne: 

 

VYSVETLENIE č. 1 

 

Otázka č. 1:  

Zoznam referencií - Formulár „B“ v Prílohe č. 2b súťažných podkladov 

Vo formulári je uvedené: „Odkaz na uverejnenie referencie v Evidencii referencií (ak je relevantné)“. 

Predpokladáme správne, že aj v prípade ak sa na uvedenú referenciu vzťahuje § 12 Evidencia 

referencií Zákona o verejnom obstarávaní, nie je potrebné uviesť odkaz, pokiaľ sa tento  

v evidencií nenachádza, t.j. daná referencia na plnenie zmluvy nebola vyhotovená ? 

 

Odpoveď: 

Záujemca v zozname spracovanom podľa Formulára „B“ uvedie odkaz na uverejnenie referencie 

v Evidencii referencií iba v prípade, ak daná referencia vyhotovená verejným 

obstarávateľom/obstarávateľom podľa ZVO je uverejnená v Evidencii referencií a zároveň uvedie slovo 

ÁNO v predchádzajúcom stĺpci s  názvom „Referencia uverejnená v Evidencii referencií 

(ÁNO/NIE)“.  

 

 

 

Otázka č. 2: 

Zoznam referencií - Formulár „B“ v Prílohe č. 2b súťažných podkladov 

Vo formulári je podpisové miesto pre oprávnenú osobu uchádzača a v súťažných podkladoch sme 

nenašli formulár na potvrdenie dodávky/zákazky v prípade aj sa nejedná o odberateľa, na ktorého sa 

vzťahuje Zákon o verejnom obstarávaní, t.j. ak sa jedná o komerčný subjekt.  

Predpokladáme správne, že nie je potrebné dokladovať referenčné listy podpísané odberateľmi? 

 

Odpoveď: 

Záujemca v zozname spracovanom podľa Formulára „B“ uvedie zákazky/zmluvy týkajúce sa 

poskytnutých služieb rovnakého alebo podobného charakteru, ako je požadovaný predmet zákazky,  

v celkovej hodnote minimálne 1 200 000,00 EUR bez DPH za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia 

verejného obstarávania bez ohľadu na to, či odberateľom bol/je verejný obstarávateľ/ obstarávateľ podľa 

ZVO alebo iný subjekt.  

Ak odberateľom bol/je verejný obstarávateľ/obstarávateľ podľa ZVO, záujemca zároveň uvedie 

informáciu, či je/nie je k príslušnej zákazke/zmluve uverejnená referencia v Evidencii referencií 

vyhotovená verejným obstarávateľom/obstarávateľom podľa ZVO vrátane odkazu na uverejnenie tejto 

referencie v Evidencii referencií. V prípade iného subjektu sa preukazuje splnenie podmienok účasti 

podľa § 34 ods. 1 písm. a) ZVO iba predložením zoznamu zmlúv. 
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Otázka č. 3: 

Súťažné podklady - 25.1.5. doklad o zložení zábezpeky podľa bodu 26 

Doklad o zložení zábezpeky je súčasťou ponuky. Nakoľko sa jedná o doklad banky, na jeho spracovanie 

v banke je potrebná určitá doba.  

Predpokladáme správne, že lehota predkladania ponuky nenastane skôr ako 2 týždne po lehote 

na odovzdanie žiadostí o účasť? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ bude pri určení lehoty na predkladanie ponúk postupovať v súlade s § 69 ZVO. 

V súčasnej dobe, kedy plynie lehota na predkladanie žiadostí o účasť, nie je možné, aby verejný 

obstarávateľ ani odhadom stanovil lehotu na predkladanie ponúk, nakoľko zaslaniu výzvy  

na predkladanie ponúk vybraným záujemcom, v ktorej bude uvedená aj lehota na predkladanie ponúk, 

predchádza vykonanie všetkých procesných úkonov týkajúcich sa vyhodnotenia splnenia podmienok 

účasti, ktorých dĺžka trvania nie je toho času verejnému obstarávateľovi známa.   

 

 

 

V Bratislave, dňa 13.11.2024 


